◆ロータリアクチュエータ（2位置・3位置
停止形と各種ミニハンドを完全一体化
◆ハンド回転とチャッキングの複合操作が
可能。ハンドの配管・スイッチ配線が
RH01シリーズ
ローターハンド
捻じれません。
■形式表示記号
シリーズ名
ハンド形式
Ｇ：平行移動形（高剛性タイプ）
Ｐ：平行移動形
Ｏ：180°回転移動形
Ｖ：30°回転移動形
ハンド呼び径
16：φ16
20：φ20（Bタイプのみ）
ハンド部
スイッチ個数
ハンド作動形式
A：常時開単動形：P・V形（φ16のみ）
C：複動形
基本構造
B：2位置停止形
D：多位置停止形（φ16のみ）
　 （3位置又は、4位置停止形）
揺動角度
ロータリ起点位置
90：90°（2位置停止形）
180：180°（2位置停止形）
α：3位置停止形
     2α≦180°
α＋β：4位置停止形
         2α＋β≦180°
防塵カバー形式（Pタイプのみ）
無記号：カバー無し
ＪＮ　：NBRゴムカバー付
ＪＦ　：フッ素ゴムカバー付
ＪＳ　：シリコンゴムカバー付
スイッチリード線長さ
無記号：スイッチ無し
E3 ：ZE235  2線式無接点スイッチ・L形
E5 ：ZE255  3線式無接点スイッチ・L形
無記号：通常
W1 ：45度振り
W2 ：90度振り
16 90 W1P C B A 2 A 3E3JN ZC253※RH01
1：1個
2：2個
ZEスイッチA： 1m
B： 3m｝
φ16のみ｝
ハンド部スイッチ形式
ロータ部スイッチ形式
無記号　：スイッチ無し
RCA 　：2線式有接点
RCB 　：2線式有接点
RCM 　：2線式無接点
̶
1：1個

16：φ16用
20：φ20用
形式表示記号
防塵カバー材質
－
サイズ
シリーズ名
508
Ｒ
Ｈ
０
１
シ
リ
ー
ズ
ロ
ー
タ
ハ
ン
ド
ロータハンド
RH01シリーズ
■形式表示記号
シリーズ名
ハンド形式
Ｇ：平行移動形（高剛性タイプ）
Ｐ：平行移動形
Ｏ：180°回転移動形
Ｖ：30°回転移動形
ハンド呼び径
16：φ16
20：φ20（Bタイプのみ）
ハンド部
スイッチ個数
ハンド作動形式
A：常時開単動形：P・V形（φ16のみ）
C：複動形
基本構造
B：2位置停止形
D：多位置停止形（φ16のみ）
　 （3位置又は、4位置停止形）
揺動角度
ロータリ起点位置
90：90°（2位置停止形）
180：180°（2位置停止形）
α：3位置停止形
     2α≦180°
α＋β：4位置停止形
         2α＋β≦180°
防塵カバー形式（Pタイプのみ）
無記号：カバー無し
ＪＮ　：NBRゴムカバー付
ＪＦ　：フッ素ゴムカバー付
ＪＳ　：シリコンゴムカバー付
スイッチリード線長さ
無記号：スイッチ無し
E3 ：ZE235  2線式無接点スイッチ・L形
E5 ：ZE255  3線式無接点スイッチ・L形
無記号：通常
W1 ：45度振り
W2 ：90度振り
16 90 W1P C B A 2 A 3E3JN ZC253※RH01
1：1個
2：2個
ZEスイッチA： 1m
B： 3m｝
φ16のみ｝
ハンド部スイッチ形式
ロータ部スイッチ形式
無記号　：スイッチ無し
RCA 　：2線式有接点
RCB 　：2線式有接点
RCM 　：2線式無接点
̶
1：1個